
REGISTRO GENERALE N. 124 del 11/03/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 124 del 11/03/2022 

DETERMINAZIONE N. 35 del 11/03/2022 
PROPOSTA N. 144 del 11/03/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA PER IL SERVIZIO IN COMODATO PER LA 

MANUTENZIONE DEGLI ESTINTORI PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI PER L’ANNO 2022 A 
FAVORE DELLA DITTA ELMI SRL CON SEDE A SASSARI. LIQUIDAZIONE FATTURA 
ELETTRONICA CIG.ZE2356BA5B 

 

VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e 
servizi;  
 

VISTO il Decreto Sindacale N° 1/2022 di attribuzione della responsabilità del Settore Area 
Tecnica Manutentiva e SUAPE;  
 

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 
deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 
004029 del 21.12.2000;  
 

CHE con Determina n° 220 del 21.12.2018 è stato affidato il servizio in comodato per la 
manutenzione degli estintori degli edifici comunali alla Ditta ELMI con sede a Sassari per 
anni cinque dal 01.01.2019 al 31.12.2024 con l’inizio dei pagamenti a partire dall’anno 2020;  
 
VISTA la proposta della Ditta ELMI s.r.l. con sede a Sassari che ha stabilito di eseguire la 
manutenzione annuale per l’importo netto pari a €. 567,30 oltre IVA al 22% con controllo e 
pagamento semestrale e comprendente il seguente servizio:  
 

-Consegna ed installazione delle apparecchiature omologate CE EN3/7, da 
localizzare secondo piano di sicurezza;  

 
-Consegna ed installazione cartelli segnaletici;  
 
-Sostituzione semestrale estintori, lance e manichette con altrettanti testati in 
officina; 
  
-Gli interventi semestrali di manutenzione prevedono il controllo, revisione, cambio 
estinguente e collaudo;  
 
-Compilazione rapporto di intervento e aggiornamento on-line del registro 
obbligatorio, polizza R.C. per un massimale di €. 5.000.000,00 per mancato o 
difettoso funzionamento delle apparecchiature in comodato;  
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 124 del 11/03/2022 

-L’Amministrazione Comunale si impegna alla consegna in carico degli estintori in 
suo possesso (20 in polvere da kg. 6 e 5 da kg 5 di CO2) ed a tal fine la stessa Ditta 
procederà a tutte le operazioni necessarie per il primo anno senza nessun 
compenso da parte del Comune di Bottidda; REGISTRO DETERMINE GENERALE 
Atto N.ro 170 del 02/04/2021  
 
-La stessa Ditta provvederà ad integrare gli estintori e cartelli mancanti come da 
preventivo;  
 

RICHIAMATA la Determinazione Area Tecnica 37 del 04/03/2020 relativa all’affidamento 
del servizio di cui trattasi alla ditta Elmi s.r.l. di Sassari, pertanto tutti i pagamenti verranno 
corrisposti a partire dall’anno 2020 con richiesta annuale del CIG. e liquidazione 
dell’importo a cadenza semestrale; 
 
CONSIDERATO che la ditta incaricata ha effettuato il servizio così come concordato, 
pertanto si rende necessario liquidare quanto pattuito per tutto l’anno 2022;  
 
VISTA la fattura elettronica del 02/03/2022 n. 102-0000000038 trasmessa dalla ditta Elmi 
s.r.l. (agli atti del Ente prot. 668 del 03/03/2022) dell’importo totale pari a €.567,30 IVA 
compresa; 
  
VISTA la regolarità del DURC INAIL_31449855 con scadenza 14/06/2022; 
 
VISTO il Codice Identificativo Gara (CIG) n. ZE2356BA5B;  
 
VISTI;  

-ilD.Lgs.n.267/2000;  
-ilD.Lgs.n.50/2016;  
-ilD.L.n.32/2019, (cd.DecretoSblocca-cantieri) conv.inLeggen.55/2019;  
-ilDLn.34/2020conv.in Leggen.77/2020(cd. Decreto Rilancio);  
-ilD.L.n.76/2020conv.in Leggen.120/2020(cd.DecretoSemplificazioni);  
-laLeggen.241/1990;  
-la Leggen.136/2010; 
- ilD.Lgs.n.118/2011;  
-Lo Statuto comunale;  
-il Capitolo 10470 del bilancio Comunale 2022 in fase di predisposizione;  

  

D E T E R M I N A 
Dare Atto alla premessa;  
 
LIQUIDARE alla Ditta ELMI s.r.l. con sede a Sassari P.I. 01961950902 la fattura elettronica 
del 02/03/2022 n. 102-0000000038 trasmessa dalla ditta Elmi s.r.l. dell’importo totale pari 
a €.567,30 IVA compresa relativa all’affidamento del servizio in comodato per la 
manutenzione e fornitura degli estintori presso gli edifici comunali secondo le condizioni 
in premessa;  



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 124 del 11/03/2022 

 
IMPUTARE la spesa al Capitolo n° 10470 del bilancio Comunale 2022 in fase di 
predisposizione;  
 
CHE Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del 
servizio finanziario ai sensi del D.L. 18 Agosto 2000 n°267. 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 144 del 11/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio NIEDDU IVO in data 11/03/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    NIEDDU IVO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 144 del 11/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 10470 1 61 1 567,30 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 159 1 61 ELMI S.R.L. 567,30 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 11/03/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 174 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 124 del 11/03/2022 

 
Il 11/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 124 del 11/03/2022 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA PER IL SERVIZIO IN COMODATO PER LA MANUTENZIONE DEGLI 
ESTINTORI PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI PER L’ANNO 2022 A FAVORE DELLA DITTA ELMI SRL CON SEDE 
A SASSARI. LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA CIG.ZE2356BA5B 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 11/03/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


